
2025年度 社会学部授業公開

社会学部に入学を希望する方を対象に、

10月1５日(水)～10月28日(火)の2週間、

授業公開を開催します。

期間内に申込みされた方は、大学生と一緒に

授業に参加できます。

【申込み方法（事前予約制）】

■■ 7月25日（金）17時までに、みなさんが通う高等学校、予備校の先生（担任の先生や進路指導の先生）を通して

お申込みください。

■■ 申込URLにアクセスし、申込み手順をご確認下さい。

体験可能な授業については、「社会学部授業公開科目一覧」をご覧ください。

■■ 高等学校・予備校の先生方へ

この授業体験は平日に実施いたしますため、申込みは先生方を通していただくようご案内しております。

生徒の皆様からお申し出がありましたら、恐れ入りますがご協力よろしくお願い申し上げます。

■■ 現在高等学校・予備校に在籍されていない方（ 転編入学希望の方含む ）は、ご自身で直接お申込みください。

【申込みURL】

■■ https://forms.office.com/r/mAUBSx7LNa 【7月3日（木）～7月25日（金）17：00締切】

申込フォームのダウンロード・格納先等をご確認いただけます。1人５科目まで申し込めます。

【科目の講義概要】

■■ https://syllabus.doshisha.ac.jp/

「シラバス」を同志社大学ホームページで公開しています。授業体験前にぜひ読んでみてください。

同志社大学シラバス（科目検索するときは、学部指定をせず、科目名を入力してください）

【注意事項】

▶公開校地はすべて今出川校地（新町キャンパス含む）です。

▶授業は原則対面で実施を予定しています。

▶科目によっては、日程・教室収容人数などの都合により、ご希望に添えない場合があります。

▶お申込みいただいた後、休講となる場合があります。参加日の休講は大学ホームページよりご確認ください。

https://duet.doshisha.ac.jp/kokai/html/fi/fi050/FI05001G.html

▶お申し込み後のお申し込み後のキャンセルは承っておりません。

急病等やむを得ない事情で欠席される場合は、社会学部・社会学研究科事務室までご連絡ください。(075-251-3411)

2025年度 社会学部授業公開

社会学部に入学を希望する方を対象に、

10月1５日(水)～10月28日(火)の2週間、

授業公開を開催します。

期間内に申込みされた方は、大学生と一緒に

授業に参加できます。

【申込み方法（事前予約制）】

■■ 7月25日（金）17時までに、みなさんが通う高等学校、予備校の先生（担任の先生や進路指導の先生）を通して

お申込みください。

■■ 申込URLにアクセスし、申込み手順をご確認下さい。

体験可能な授業については、「社会学部授業公開科目一覧」をご覧ください。

■■ 高等学校・予備校の先生方へ

この授業体験は平日に実施いたしますため、申込みは先生方を通していただくようご案内しております。

生徒の皆様からお申し出がありましたら、恐れ入りますがご協力よろしくお願い申し上げます。

■■ 現在高等学校・予備校に在籍されていない方（ 転編入学希望の方含む ）は、ご自身で直接お申込みください。

【申込みURL】

■■ https://forms.office.com/r/mAUBSx7LNa 【7月3日（木）～7月25日（金）17：00締切】

申込フォームのダウンロード・格納先等をご確認いただけます。1人５科目まで申し込めます。

【科目の講義概要】

■■ https://syllabus.doshisha.ac.jp/

「シラバス」を同志社大学ホームページで公開しています。授業体験前にぜひ読んでみてください。

同志社大学シラバス（科目検索するときは、学部指定をせず、科目名を入力してください）

【注意事項】

▶公開校地はすべて今出川校地（新町キャンパス含む）です。

▶授業は原則対面で実施を予定しています。

▶科目によっては、日程・教室収容人数などの都合により、ご希望に添えない場合があります。

▶お申込みいただいた後、休講となる場合があります。参加日の休講は大学ホームページよりご確認ください。

https://duet.doshisha.ac.jp/kokai/html/fi/fi050/FI05001G.html

▶お申し込み後のお申し込み後のキャンセルは承っておりません。

急病等やむを得ない事情で欠席される場合は、社会学部・社会学研究科事務室までご連絡ください。(075-251-3411)

2025 日曜日

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

28 29 30 01 02 03 04

05 06 07 08 09 10 11

12 13 14 15 16 17 18

1週目⇒

19 20 21 22 23 24 25

２週目⇒

26 27 28 29 30 31 01

02 03 04 05 06 07 08

10 月

https://forms.office.com/r/mAUBSx7LNa
https://syllabus.doshisha.ac.jp/
https://duet.doshisha.ac.jp/kokai/html/fi/fi050/FI05001G.html
https://forms.office.com/r/mAUBSx7LNa
https://syllabus.doshisha.ac.jp/
https://duet.doshisha.ac.jp/kokai/html/fi/fi050/FI05001G.html

